 Standardausführungen
Informationen zur Auswahl und messtechnischen Eigen-
schaften (u.a. Temperaturbeständigkeit) und Anzeigebereiche /
kleinster Teilabschnitt / Fehlergrenzen finden Sie in der
Übersicht 8000.
Messsystem
Bimetall-Wendel
Genauigkeit (EN 13 190)

Bördelringgehäuse CrNi-Stahl, dreh- und schwenkbar
06/13
 Bestellangaben, Standard-Anzeigebereiche, Optionen:
siehe Seite 4
 Sonderausführungen und weitere Optionen u.a.
•   andere Anschlussgewinde und Werkstoffe auf Anfrage
•	 andere Anzeigebereiche und/oder Sonderskalen, z.B.
	 Doppelskala °C/°F, farbige Felder oder Bereiche, Zifferblatt-
	 aufschriften, etc.
•	 Gehäuseteile CrNi-Stahl 316 L (1.4404) auf Anfrage
•	 Typ TBiGelChg    für Umgebungstemperaturen bis -60°C;
    Typ TBiGelChgG  für Umgebungstemperaturen bis -40 °C,
                                bis -60°C NG 100, 125 und 160
•	 GOST-Ausführung für Russland, Ukraine, Kasachstan
Vertrieb und Export Süd, West, Nord
ARMATURENBAU GmbH
Manometerstraße 5 • D-46487 Wesel - Ginderich
Tel.: (0 28 03) 91 30–0 • Fax: (0 28 03) 10 35
armaturenbau.de • mail@armaturenbau.com
Tochterfirma, Vertrieb und Export Ost
MANOTHERM Beierfeld GmbH
Am Gewerbepark 9 • D-08344 Grünhain-Beierfeld
Tel.: (0 37 74) 58–0  •  Fax: (0 37 74) 58–545
manother m.de  •  ma i l@manother m.com
 Schutzrohr:
siehe DB 8.8110 ff
Fühlerausgang / Gehäusebauformen, Kennbuchstaben, Maße und Masse
8112 - 06/13- S2 von 4   ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de   MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
Maße (mm) und Masse (kg)
NG b1 D D1 d6 d7 f1 f2 f3 s4
Masse 1) ca.
TBiGelChg TBiGelChgG
63 17 67 62 12 14 63 80 40 8 0,28 0,31
80 18 86 79 12 14 63 80 40 8 0,32 0,37
100 18 106 98 12 14 63 80 40 10 0,39 0,46
125 20 136 125 12 14 63 80 40 11 0,49 0,65
160 21 167 159 12 14 63 80 40 11 0,64 0,84
1) Die Angaben verstehen sich als Beispiel und beziehen sich auf Ausführung mit Fühler B1, Ø 8 mm, Länge 100 mm.
  Fühlerausgang rückseitig mittig, mit Gelenk
ohne zusätzlichen Kennbuchstaben
  weitere Fühlertypen
	 B1
             auch B5
	 B3
             auch B6
B4 B4.1
Anzeigekorrektur
Fühler-Typen
8112 - 06/13- S3 von 4   ARMATURENBAU GmbH, D-46487 Wesel-Ginderich, Tel.: 02803/9130-0, E-Mail: mail@armaturenbau.de   MANOTHERM Beierfeld GmbH,  D-08344 Grünhain-Beierfeld, Tel: 03774/58-0, E-Mail: mail@manotherm.de
 Fühler-Typen
Prozessanschluss: ohne Verschraubung, glatter Fühler
Fühler-Typ: B1
Form nach DIN 13 190: Form 1
Werkstoff Fühler: 1.4571
Fühler-Ø dF: 6 oder 8
Bestelllänge: L
Zubehör:
Datenblatt (geeignete Schutzrohrtypen): 8.8140 (SK1)
8.8141 (SK2)
Mindestlänge, aktive Länge und maximal realisierbare Fühlerlänge
Fühler-Ø dF:
Die Mindestlänge Lmin / L1min des Fühlers ist
die kleinstmögliche Fühlerlänge in Abhängigkeit
von der aktiven Länge La (temperaturempfind-
licher Teil) und dem Fühlertyp.
Die aktive Länge La des Fühlers muss voll-
ständig in den Messstoff eintauchen, um ein
der Genauigkeitsklasse entsprechendes Mess-
ergebnis zu erhalten.
6 8
Temperaturdifferenz ΔT1)
Fühler-Typ: Länge: Gewinde: ≥ 100 K = 80 K = 60 K ≥ 80 K = 60 K